
ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

Vážení občané,

- 1 -

1/2016 Březen

těsně po velikonočních svátcích přichází do a rozesílání hromadných sms. Tuto službu Minimálně by mohl být pro nás zajímavý 
vašich domovů první číslo Zpravodaje si můžete ještě pořád na OÚ zaregistrovat program přes MAS Hranicko, ohledně 
tohoto roku, kde se zajisté dozvíte plno a nic Vás to nebude stát. V případě, že vybudování cyklostezky od Ústí do Skaličky. 
zajímavých a důležitých informací, které se v některých místech obce neslyšíte dobře Tento projekt máme zpracovaný již několik 
udály v naší obci. rozhlas, prosím sdělte tuto informaci let a čekáme na vhodný dotační titul. Plánů 

našemu úřadu, abychom v rámci možností a rekonstrukcí máme v obci ještě pořád Do Zpravodaje, který vychází čtyřikrát do 
mohli sjednat nápravu. hodně a tak si přejme, abychom úspěšně roka, se snažíme zahrnout všechno, co by 

zvládali a realizovali projekty, měli dostatek pro vás mělo být důležité a přínosné. Zimní období bylo na OÚ jako každý rok 
financí a také štěstí na výběr dodavatelů.Někdy není možné vložit všechny obdobím podávání žádostí o dotace /viz 

informace včas, jelikož uzávěrka bývá uvnitř/. Žádosti se podávaly jen do Přeji vám všem pevné zdraví, hodně sil
minimálně s týdenním předstihem než národních programů, jelikož evropské pro a plno skvělých lidí kolem sebe. Užívejte si 
samotné vydání. V tomto případě přichází naši obec zatím nejsou zajímavé. Snad sluníčka a jarního rozkvětu J
na řadu obecní web, hlášení rozhlasu později nalezneme něco i pro nás. Kočnarová Petra - starostka

JUBILANTI

DUBEN ČERVEN

KVĚTEN

Baštán Jaroslav, č.p. 89 50 let Bagarová Jana, č.p. 27 50 let
Škutová Hana, č.p.. 157 50 let Vinklárková Jana, č.p. 156 50 let
Pavlík František,  č.p.  8 60 let Otrubová Dana, č.p. 1 50 let
Prda Miroslav,  č.p. 2 70 let Burianová Marie, č.p. 104 82let
Foltýnková Marie č.p. 111 84 let Tvrdoňová Anastázie, č.p. 80 88 let

Vychodilová Soňa,  č.p. 1 50 let
Machancová Vladimíra, č.p. 175 50 let
Andrysová Jarmila, č.p. 128 60 let
Kočnarová Milada, č.p. 5 70 let
Pastrnek Jaroslav, č.p. 115 70 let
Kočnar Zdeněk, č.p. 152 70 let
Hajdová Marie, č.p. 134 70 let

Všem jubilantům blahopřejeme

a do dalších let přejeme

pevné zdraví, osobní štěstí

a životní optimismus!

Všem jubilantům blahopřejeme

a do dalších let přejeme

pevné zdraví, osobní štěstí

a životní optimismus!

VZPOMÍNKA
V minulých dnech nás zastihla smutná zpráva, že nás navždy opustil bývalý starosta obce Skalička 
pan KAREL ORAVA.
Dovolte mi poděkovat za jeho dlouholetou práci pro naši obec a vyjádřit čest jeho památce! 
Loučení je vždy bolestné, obzvláště však bolí rozloučení navždy, proto vyjadřuji hlubokou
a upřímnou soustrast rodině.



Zastupitelstvo obce na svém prosincovém ze současných 500 Kč/t na 800-900 Kč/t. vršky, konzervy, apod/, textil – na tyto tří-
zasedání schválilo novou Obecně závaznou Tento poplatek za skládkovné by se měl děné odpady máme kontejnery umístěny 
vyhlášku č. 2/2015 o místním poplatku za postupně zvyšovat až do roku 2024, kdy by po obci. Dále máme možnost využít kom-
provoz systému shromažďování, sběru, mělo být zákonem zrušeno skládkování postárny v místním Skalagru a využít kom-
přepravy, třídění, využívání a odstraňo- a nahrazeno jiným způsobem /spalovna, postéry do domácností, které ještě pořád 
vání komunálních odpadů. V této vyhlášce technologie WCP-plazmové zplynování, máme k dispozici na Obecním úřadě. Slo-
byla mimo jiné upravena cena za komunální apod/. Chtěla bych zdůraznit potřebu, gan „Třiďte odpad, má to smysl“ je víc než 
odpad ze současných 450 Kč/osobu na abyste co nejvíce třídili odpady a do nádob pravdivý, s ohledem na to, že se poplatky za 
470 Kč/osobu. Toto mírné navýšení je určených na komunální odpad ukládali skládkovné budou postupně navyšovat.
z toho důvodu, že od roku 2018 by měl být pouze vytříděný odpad. V současné době A čím méně tun odpadu uložíme, tím na 
zvýšen poplatek za skládkovné /to je jedna máme možnost třídit papír, plasty, sklo, tom budeme  zajisté lépe.
z položek u celkové částky za tunu odpadu/ tetrapakové obaly, lehké kovy/plechovky, 

KOMUNÁLNÍ ODPAD

PLACENÍ POPLATKŮ /stočné, pes, pozemky, komunální odpad/

ROZDĚLENÍ JEDNOTLIVÝCH POPLATKŮ:

Upozorňujeme na skutečnost, že níže uvedené poplatky můžete také uhradit na číslo účtu: 3924831/0100, jako variabilní symbol prosím 
uveďte číslo popisné.

Poplatek ze psa 100 Kč/ 1 pes 150 Kč/za každý další Splatnost do 31.5.2015

Stočné 1 osoba   612 Kč Splatnost do 31.5.2015
2 osoby 1224 Kč Splatnost do 31.5.2015
3 osoby 1836 Kč Splatnost do 31.5.2015
4 osoby 2448 Kč Splatnost do 31.5.2015
5 osob 3060 Kč Splatnost do 31.5.2015
6 osob 3672 Kč Splatnost do 31.5.2015

Komunální odpad 470 Kč/osobu Splatnost  do 31.7.2015
3 3 3Pro upřesnění dodávám, že stočné je na osobu stanoveno 36 m , cena za m /17 Kč. Dále bude připočítán 1 m  na mytí auta. Do konce 

května je splatný také poplatek za pronájem pozemků dle nájemních smluv.

POPLATKY

Po dohodě s místním Skalagrem, bude skládka biodpadu opět otevřena od 2. 4. 2016 v době od 15 – 17 h, následně pak každou další 
sobotu až do odvolání. Na tuto skládku ukládejte jen bioodpad, není přípustné s tímto odpadem ukládat mikrotenové sáčky, plasty, kovy, 
apod. Větve a klestí můžete ukládat jako obvykle za budovu „býčárny“.

OTEVŘENÍ KOMPOSTÁRNY 

Dne 19. 2. 2016 proběhla za přítomnosti týkají. V současné době je zahájeno jednání se týká vodního díla Skalička. Prosím o jeho 
ministra zemědělství Ing. Mariana Jurečky s ministrem zemědělství o navýšení ceny za vyplnění a odevzdání na Obecním úřadě 
a zástupců Povodí Moravy prezentace pozemky /ostatní/. Nyní je vládou ČR schvá- nebo v místním obchodě, tento dotazník, 

2k vodnímu dílu Skalička. Kdo se zúčastnil, lena částka ve výši 94 Kč/m . Zažádala jsem také můžete najít na webu obce v sekci 
dozvěděl se bližší informace. Ti z Vás, kteří MZ ČR o změnu této přílohy k usnesení Vodní dílo Skalička a zaslat vyplněný elek-
se nemohli zúčastnit, mohou celou prezen- vlády ze dne 21. 12. 2015 a navýšení ceny za tronicky. Tři vylosovaní získají poukázky na 

2taci shlédnout na našem webu v sekci Vodní odběr zboží v hodnotě 300 Kč, 200 Kč,pozemky /ostatní/ minimálně o 50 Kč/m .
dílo. Do této záložky postupně vkládáme 100 Kč v místním obchodě.Ve zpravodaji máte vložen dotazník, který 
všechny informace, které se vodního díla 

SUCHÝ POLDR X VODNÍ DÍLO SKALIČKA

- 2 -

INFO Z OBCE

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011



UPOZORNĚNÍ

DŮRAZNĚ UPOZORŇUJI NA VOLNÉ POBÍHÁNÍ PSŮ
A ZNEČIŠŤOVÁNÍ OBCE PSÍMI EXTREMENTY.

UKLÍZEJTE PO SVÝCH PEJSCÍCH 

Po obci jsou u odpadkových košů zavěšeny sáčky na psí extrementy. 
V ulici na Kamenec a u hasičského hřiště je 
určená na tento odpad.

a nedopusťte,
aby bylo znečišťováno veřejné prostranství.

Děkujeme J

modrá popelnice

V zimním období jsme podali několik žádostí o dotace, byly to: • Žádost do programu Olomouckého kraje pro jednotku SDH 
Skalička• Žádost do POV OK na opravu elektroinstalace, obložení,

interiérové dveře, PVC krytinu v klubovně a malování • Žádost do programu Olomouckého kraje na opravu křížku
v sokolovně u fotbalového hřiště

• Žádost do POV MMR na opravu podlahy /sál + přísálí/ Doposud nejsou známy výsledky podaných žádostí, ale doufám, 
v sokolovně že alespoň některé nám budou přiklepnuty.

• Žádost do POV MMR na opravu kaple Panny Marie

• Žádost do programu EFEKT MPO na výměnu otopného
systému v ZŠ a MŠ Skalička

DOTACE

V lednu letošního roku nás navštívila usneslo ZO Skalička na svém zasedání dne ručovala bych, aby jste důkladně zvážili, zda 
oblastní ředitelka České pošty ing. Hana 16. 3. 2016. Pravděpodobně po zaslání máte zájem provozovat již výše zmíněnou 
Janowská. Předmětem jednání byla změna našeho oficiálního stanoviska, budou službu ve Vaši firmě nebo dokonce v rodin-
obsluhy České pošty na Poštu Partner od zástupci České pošty hledat vhodné part- ném domě, smlouva je dle mého názoru 
1. 7. 2016. S tímto návrhem jsem nesouhla- nery právě pro novou službu a tím by měla jednostranná a nevyvážená!
sila a zdůraznila, aby pobočka pošty byla být Pošta Partner. V naší obci bude vyvě-
v obci zachována. Na tomto názoru se také šena výzva pro zájemce o tuto službu. Dopo-

POŠTA PARTNER

Návrh ÚP je vyvěšen na webu obce. Veřejné projednávání návrhu bude projednáno v letošním roce. O termínu veřejného projednávání 
budete včas informováni. 

ÚZEMNÍ PLÁN OBCE

Obec Skalička měla k 1. 1. 2015 celkem 590 obyvatel.

Z toho ve Skaličce 501 obyvatel Marie Hýžová,  č.p. 8 31.1.2015
V Kamenci  15 obyvatel Marie Icelová, č.p. 59 17.3.2015
V domovu Větrný mlýn 74 obyvatel Marie Andrysová, č.p. 54 30.3.2015

Ludmila Šindelková, č.p. 62  5.6.2015V roce 2015 se odstěhovalo 7 občanů a přistěhovalo se 18 občanů.
Václav Štrunc, č.p. 29 21.7.2015

K 31. 12. 2015 měla Skalička 600 obyvatel.
Adéla Krasňáková, č.p. 172
Dorota Šustalová, č.p. 171
Tomáš Binar, č.p. 204
Lukáš Orava, č.p. 82

OPUSTILI NÁS:

NARODILI SE:

STATISTIKA OBCE ZA ROK 2015

- 3 -



VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

- 4 -

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

Usnesení ze schůze  Zastupitelstva obce Skalička konané dne �70/ZO-2015 – odpis nedobytných pohledávek k 31. 12. 2015 
18. 12. 2015. dle předloženého návrhu

�71/ZO-2015 – odpisový plán na rok 2015

�72/ZO-2015 – podání žádosti do programu POV OK na rok 
�60/ZO-2015 – rozpočet na rok 2016 dle předloženého návrhu 2016 
�61/ZO-2015 – rozpočtový výhled na období  2017/2018 dle �73/ZO-2015 – směrnici č. 2/2015 – evidence účtování a odepi-

předloženého návrhu sování majetku
�62/ZO-2015 – OZV č. 2/2015 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů dle předloženého návrhu �74/ZO-2015 – finanční příspěvek spolku Air ForceProduktion, 

�63/ZO-2015 – Systém náležité péče dle předloženého návrhu z.s. na pokrytí nákladů s poškozeným stanem dle předložené 
3 žádosti�64/ZO-2015 – kalkulaci stočného na rok 2016 ve výši 17 Kč/m

�65/ZO-2015 – mimořádné členské příspěvky MH ve výši
7 814 Kč a 1 614 Kč

�Kontrolu minulého usnesení
�66/ZO-2015 – smlouvu o zřízení věcného břemene – služeb-

nosti mezi Obcí Skalička a ČEZ distribuce, a.s. na parc. č. 578/1 
a 594/3

�K provádění rozpočtových změn na rok 2016 neomezeně,
�67/ZO-2015 – darovací smlouvu s Olomouckým krajem na s tím, že bude zastupitelstvo měsíčně informovat o provede-

parc.č. 574/8 o výměře 93 m2 dle předloženého návrhu ných rozpočtových změnách
�68/ZO-2015 – plán obnovy kanalizace s vkladem pro rok 2016: �K podpisu schválených smluv

20 000 Kč na ČOV a 20 000 Kč na kanalizaci Petra Kočnarová – starostka
�69/ZO-2015 – rozpočet sociálního fondu na rok 2016 dle před- Zbyněk Kamas– místostarosta

loženého návrhu

ZO SKALIČKA  SCHVÁLILO:

ZO SKALIČKA NESCHVÁLILO: 

ZO SKALIČKA VZALO NA VĚDOMÍ:

ZO SKALIČKA POVĚŘILO STAROSTKU:

V roce 1987 se v našem státě začala stále Dušan Sivák č. 90 do Vlachovic, Vasil Sivák, 
více uplatňovat demokratická otevřenost Bohumír Sivák, Ernest Sivák, Helena Sivá- Jaroslav Škuta č. 72, Marek Orava č. 82, 
ve veřejném životě. To vede k tomu, že se ková č. 90 do Hranic, Kulhánková Alena č. 36 Mašláňová Petra č. 122, Pavla Zůbková č. 
potíže neskrývají a výsledky práce a život- do Prahy 138, Ladislav Loukota č. 141, Barbora 
ních podmínek obyvatelstva nepřikrášlují a Řeháková č. 62
tak nutno přiznat, že podmínky pro práci 
národního výboru nebyly v roce 1987 Jaroslav Juráň do č.p. 87, Plesníková 
příznivé. Vznikla zhoršená finanční situace, Ludmila, Plesníková Pavla a Plesník Miro- Stržínková Marie č. 34, Hašová Jindřiška č. neboť byly plánovány neinvestiční  akce „Z“ slav do č.p. 80, Sehnal Josef do  č.p. 56, 95, Prdová Ludmila č. 93, Šebestová Adéla v částce 625. Tis. Kč, ale národní výbor Kraková Naděžda, Kraková Lucie do Skalič- č. 106, Andrysová Božena č. 6, Volek Fran-obdržel pouze 345 tis. Kč. Chybějící finanční ky-Kamence č. 90, Hegerová Eva a Hege- tišek č. 23, Marie Hegerová č. 63, František krytí se muselo vzít z přebytku hospodaření rová Alena  do č.p. 148, Vinklárková David č. 74.drobných provozoven. V našich obcích je Barbora do č.p. 118, Karala Jan, Karalová 
331 občanů důchodců z celkového počtu Olga, Karala Michal do Skaličky-Kamence č. 
1640 obyvatel ve střediskovém celku obcí. Z 90, Mikundová Květoslava do č.p. 64, Orava 

Rok 1987 pro zemědělství ve Skaličce těch 331 důchodců je 103 sociálně potřeb- Libor do č.p. 133.
příznivý nebyl. Byl to rok méně úrodný, ných, to znamená, že nedosahují měsíčního 
protože byl mokrý a chladný. Přebytek vody příjmu 1000,-Kč na jednotlivce, nebo 
odplavoval zeminy ze svažitých pozemků, 1700,- Kč na manželskou dvojici. Těmto 

Mikšánková Anna Skalička č. 19 a Jiří utužoval půdu a vytlačoval z hlíny vzduch, sociálně potřebným občanům vyplatil 
Mikšánek z Gottwaldova, Smolková takže jarní obiloviny a okopaniny žloutly. místní národní výbor obnos 85.000,- Kč na 
Ludmila Skalička č. 56 a Josef Sehnal z Navíc se několikrát vylila ze svého koryta jednorázové příspěvky. 
Černotína, Antonín Vinklárek Skalička č. řeka Bečva a způsobila záplavy. Hospoda-
118 a Barbora Dudová z Ostravy, Naděžda řilo se na 1473 ha zemědělské půdy, z čehož 
Kraková ze Skaličky a Karala Ján z Hněva- bylo 1140 ha orné půdy. Obilovinami bylo Vykopal Jan č. 44 do Pavlovic, Hegerová Eva nova, Jaromír Foltýnek ze Skaličky č. 111 a celkem oseto 544 ha, brambory se pěsto-č. 148 do Lešné, Hegerová Alena č. 148 do Daniela Pospíšilová z Přerova. valy na 78 ha, cukrovka byla zaseta na 75 Lešné, Jitka Stržínková č. 117 do Brna, 

NAROZENÍ VE SKALIČCE

DO SKALIČKY SE PŘISTĚHOVALI

V ROCE 1987 ZEMŘELI

ZEMĚDĚLSTVÍ

SŇATKY VE SKALIČCE

ZE SKALIČKY SE ODSTĚHOVALI

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 1987



- 5 -

ha, krmná řepa na 13 ha, Víceleté pícniny se z Hranicordinuje 1x týdně. Dětská lékařka pracovním poměru a 37 mělo dohodu o 
sklízely ze 168 ha, luk a pastvin bylo pro MUDr. Supová A. z Hranic dojíždí ordinovat pracovní činnosti.
sklizeň 130,5 ha, meziplodiny se pěstovaly do Skaličky 1x za čtrnáct dnů. V ústavu 
na 250 ha. Trávy na semeno, jedna z hlav- sociální péče obstarává lékařský dohled 
ních tržních plodin, se sklízelo ze 128 ha. MUDr. F.Procházka, přednosta revizní Pro společenský život v našich obcích má 
Středisko chovu včel dosáhlo velmi dobrých komise v Přerově. Vrchní sestrou a zároveň tělovýchovná a sportovní činnost obzvláště 
výsledků a dosáhlo tržbu za med 75.000,- zástupkyní vedoucího ÚSP je s.JanaBaga- význam. Tuto činnost zajišťují převážně ing. 
Kč, přičemž zisk střediska byl 15.000,- Kč. rová. Ta také vykonává funkci předsedkyně Josef Vozák, Karel Humplíkml., a  Stanislav 

sociální a zdravotní komise při MNV. Do Kuča. Nejpočetnější složkou TJ Sokol je 
konce roku působily v ústavu řádové sestry, odbor ZRTV. Probíhá pravidelné cvičení 
zbytek cyrilometodějského řádu, které Stavební a investiční činnost, která je v žáků, žákyň, mužů a žen. Cvičiteli jsou Jana 
odchází do starobního důchodu.hodnotě 6 mil.Kč velmi ovlivňuje rozpočet Humplíková, Stanislav Kuča a Oldřich 

družstva.V měsíci lednu byla kolaudována Šustek. Oddíl kopané, který vede jeho 
odchovna mladého dobytka v Zámrskách, v předseda s. Jiří Haša má za sebou 21 roků 
květnu seník v Ústí, v srpnu biologický Předsedou místního národního výboru své činnosti. Šachový oddíl jed od svého 
rybník Horní Těšice za 800 tis.Kč a v září střediskové obce je nadále s. Čestmír založení početně nejmenší, ale výkon-
polní cesta na Kamenec. Dále byla prove- Segeťa, tajemnicí je s.Božena Klvaňová. nostně nejúspěšnější. Předsedou je 
dena rekonstrukce ovčína v Kamenci za Dále na MNV pracují s. Jarmila Andrysová a Antonín Vinklárek, který za pomocí ing. 
1,156 tis. Kč a rekonstrukce kravína ve s.MiladaMrhalová. Stavební odbor vede Hrubého z JZD udržuje sportovní úroveň 
Skaličce na porodnu prasnic za 983 tis. Kč. ing. Miroslav Toláš z Ústí. Dvakrát v roce se oddílu. Organizace svazu pro spolupráci s 
Celkem bylo prostavěno na investice 3,400 ve všech obcích konají veřejné schůze pro armádou SVAZARM spolupracoval  s 
tis.Kč, na rekonstrukce 1,632 tis. Kč a na všechny občany, na kterých se ve tělocvičnými jednotami SOKOL. Ve Skaličce 
zakázky středisek 710 tis. Kč. Přidružená společném vystoupení všech složek před- organizace pořádala různé akce pro děti i 
výroba měla zisk 1,035 tis. Kč s podílem kládá hodnocení uplynulého období a dospělé, jako např. Malá cena Skaličky ve 
17,3 % na celkovém zisku družstva. Nová plány na období příští. Předsedou místní vzduchových zbraních, branný víceboj, 
přidružená výroba soustředěná na organizace KSČ je i nadále K.Foltýnek, sportovně branný den pro děti a mládež s 
Ostravsku byla zavedena v průběhu roku. předseda Československé strany lidové je plněním odznaku zdatnosti aj. Předsedou 
Jedná se o natěračské, lešenářské a Jaroslav Pavlík. Svazarmu ve Skaličce a iniciátor soutěží je 
svářečské  práce, které provádí 25 pracov- s.Josef Klvaňa.
níků. V roce 1987 bylo na mzdách vypla-
ceno 8,161 tis. Kč. Průměrný měsíční Uskutečněná byla velká investiční akce-
výdělek byl 2.633 Kč, průměrná hodinová biologický rybník pro čištění odpadních vod V roce 1987 nastal ve Skaličce úbytek školní 
mzda činila 14,29 Kč. Plně byla využita z obce Horní Těšice. Tuto akci připravilo a i předškolní mládeže. V základní škole ve 
tuzemská a zahraniční rekreace, výměnná také se stalo jejím investorem JZD 20. Skaličce je 39 žáků. Po odchodu s.MarieFol-
rekreace v Güstrově v NDR v Jasienici v výroční osvobození Skalička. Stavbu finan- týnkové do důchodu byla jmenována 
Polsku a v Bardějově (JRD Hankovce) na covala Česká státní pojišťovna, která ředitelkou základní školy s.Marie Jelínková 
Slovensku. uvolnila finance ze svého fondu „Zábrany z Hranic. Učitelkou je s.LjubaChristelová z 

škod“. S výstavbou v obcích souvisí činnost Hranic. Rozpočet národního výboru pro 
Drobných provozoven Skalička při MNV. V školství činil pro tento rok 268 tis.Kč.

Zdravotní středisko je v domě č. 88 a má drobných provozovnách pracovalo 44 z kroniky vypsala Mrhalová Milada
ordinaci obvodní lékařky. MUDr. Vitovská E.  pracovníků, z toho 7 bylo ve stálém 

TĚLOVÝCHOVA A SPORT

STAVEBNÍ ČINNOST

POLITICKÝ A VEŘEJNÝ ŽIVOT

VÝSTAVBA V OBCI V R.1987
ŠKOLSTVÍ

ZDRAVOTNICTVÍ

Místní knihovna sídlí v budově školy budoucna bychom chtěli rozšířit spolupráci 
v prostorách vedle Obecního úřadu. Půjču- se školou a motivovat tak děti ke čtení. 
jeme knihy a časopisy pro děti i dospělé. Nově byla do knihovny zavedena také 
Knihovna eviduje 3.431 knižních svazků. služba Knihy až do domu – služba pro 
Dvakrát ročně se v knihovně obměňuje část nemohoucí a nemocné spoluobčany 
knih v rámci výměnných souborů Městské Skaličky. Pokud byste měli o tuto službu 
knihovny Hranice. K dispozici dále máme zájem pro sebe nebo své rodinné 
počítač s internetem zdarma – v případě příslušníky, volejte na číslo vedoucí 
potřeby poradíme s ovládáním základních knihovny 776 762 766 nebo se osobně 
funkcí a programů na PC (Microsoft Office). přijďte domluvit do knihovny. pondělí 16 - 18 hod
Každoročně pořádáme v červnu Pasování Pokud máte i vy rádi knihy nebo rádi čtete 
prvňáčků do Řádu čtenářského, kdy vítáme 20,-/dospělýčasopisy, přijďte, rádi vás v knihovně 
prvňáčky ze ZŠ Skalička mezi čtenáři. Do 10,-/dítěuvidíme!

VÝPŮJČNÍ DOBA: 

ZÁPISNÉ NA ROK 2016:

KNIHOVNA VÍTÁ NOVÉ ČTENÁŘE



VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

Premiérový půlrok ve škole a své vůbec a pěkných známek.  pořádně užili na gumových atrakcích, 
první vysvědčení si na konci ledna užili naši tobogánu nebo ve vodním korytu.Ještě si pořádně nestihly užít pololetní 
prvňáčci. Na zhodnocení svého snažení se vysvědčení a už děti dostaly další. Tentokrát Když venku mrzne, je čas si vyzkoušet vodu 
ale těšili i jejich starší spolužáci. Po rozdání Mokré vysvědčení. Řadu týdnů školáci v pevném skupenství. Díky obětavým 
pěkných vysvědčení jsme si se školáčky pilovali plavecké dovednosti, nahřívali se tatínkům, kteří na hřiště, kolikrát i v noci, 
připili dětským šampusem a vyrazili do v parní komoře, relaxovali ve whirlpoolu nastříkaly hektolitry vody, si děti v tělesné 
druhého pololetí, které také přináší a za své snažení pak převzali ocenění. Ještě výchově užily krásné bruslení - některé 
spoustu nových vědomostí, zážitků předtím si ale poslední lekci plavání prvně v životě.

VYSVĚDČENÍ SUCHÉ I MOKRÉ

- 6 -

Velice pestré první čtvrtletí roku 2016 mají pololetní vysvědčení, zařádily si na karne- své první výrobky v nové kuchyňce i 
za sebou děti v ZŠ a MŠ Skalička. Dostaly valu, ve vodě, na ledu i sněhu nebo tvořily dílničce.

ŠKOLKÁČCI MAJÍ NOVOU KUCHYŇKU, ŠKOLÁCI SPORTOVNÍ ZÁŽITKY

Poděkovat rodičům se sluší i za pomoc při Společenskou událostí byla ve škole také 
organizaci tradičního karnevalu. Ten se oslava svátku svatého Valentýna. Na 
opět vydařil skvěle. Sokolovna plná masek návštěvu dorazil bývalý spolužák, který si 
a kostýmů tančila, soutěžila i napjatě džentlmenským chováním okamžitě získal 
rozbalovala losy do nabité tomboly. pozornost dětí, které mu na oplátku před-
Program zpestřilo i originální taneční vedli něco ze svého tanečního umění. 
vystoupení kluků z třetí, čtvrté a páté třídy. Rozdávaly se květiny i papírová srdíčka.
V této disciplíně se nenechaly zahanbit ani Letošní zimu se děti užily v bazénu i na 
školačky s břišním či mažoretkovým kluzišti, ale chtěly se s ní rozloučit na svahu s 
tancem. dlouho napínaly, ale nakonec to přece jen lyžemi na nohou. Výkyvy počasí i zdraví je 

REJ NA KARNEVALU I NA SVAHU



Kolik řečí umíš, tolikrát jsi člověkem, říká se. učitelky - jedna mluví česky, druhá anglicky z Montessori pedagogiky. Ta klade důraz na 
A protože světovým jazykům vládne Anglič- a školkáčci se hravou a přirozenou formou individualitu a potřeby dítěte, respektuje 
tina, nejlepší je začít právě u ní. seznamují s cizím jazykem. Zároveň si jeho osobnost a vlastní tempo vývoje. Je 

mohou vybrat, jestli zkusí komunikovat  tak dobrou přípravou dítěte na budoucí Vědí to i děti v místní školce a od letošního 
anglicky, nebo raději použijí Češtinu. vstup do první třídy.ledna si tento jazyk osvojují formou párové 

výuky. Dětem se v tu chvíli věnují dvě paní Další novinkou ve školce jsou pomůcky

ANGLIČTINA VE ŠKOLCE NOVĚ

K praktickému životu ale patří i práce, a děti Poděkování za podporu vzniku kuchyňky 
teď školce i škole teď mají nové možnosti, patří paní starostce, za pracovní nasazení 
jak si spoustu činností vyzkoušet a rozvíjet zase pánům Vinklárkovi a Ulrychovi.
třeba jemnou motoriku nebo spolupráci. Pan David se zase výrazně zasloužil o vznik 
Přímo v prostorách oddělení školky vznikl pracovní dílničky v druhém oddělení školky, 
nový pracovní koutek. Je jím kuchyňská kde se děti mohou seznámit třeba s použí-
linka, která je maximálně přizpůsobena váním kladívka, šroubováku a dalšího 
požadavkům dětí z mateřské školy i školy. nářadí.
Děti se tak s velkým nadšením zdokonalují
v praktických činnostech každodenního 
života, jako je třeba příprava svačiny nebo 
umývání nádobí. Při velikonoční příležitosti 

Kolektiv pedagogů ZŠ a MŠ Skaličkaděti dokonce vyrobily vlastní mazanec.

DĚTSKÁ KUCHYŇKA I DÍLNIČKA

- 7 -

vyšlo. A vyplatilo se počkat. V beskydském 
areálu Mezivodí čekal jarní sníh i sluníčko a 
všichni si parádně zajezdili, něco nového se 
naučili a někteří si i zazávodili.     

Sluníčko nám krásně ohlásilo příchod 
Velikonoc, a nebyly by to pořádné svátky 
jara bez barevných vajíček. Děti si tak 
vyzkoušeli malování velikonočních motivů 
na sklo i výrobu pestrobarevných  slepiček.

A protože šikovných dětí není nikdy dost, proběhne ve čtvrtek

21. dubna 2016 zápis do mateřské školy.



VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

Zdravím všechny čtenáře Zpravodaje
u čtení prvního čísla letošního roku. 

To nám ta zima hezky uběhla a nastává 
nejkrásnější období roku – jaro. Období 
sluníčka, květin, lásky a také zážitků nejen 
kulturních. Připravujeme toho pro vás 
mnoho a o všech akcích vás průběžne 
informujeme rozhlasem, letáčky, na webu
i Facebooku obce, proto sledujte a přijďte 
mezi nás! J

My se nyní ještě vrátíme zpět do zimního 
období a připomeneme si, co všechno se
u nás ve Skaličce událo.

V lednu jsme měli možnost zatancovat si na 
tradičních plesech, nejprve to byl ples 
včelařů a týden na to pořádali svůj ples také 
sokoli. Koho na plesy neužije, ten mohl 
navštívit přednášku rodiny Márových, kteří 
k nám po roce opět zavítali na konci ledna. 
Tentorkát si pro nás připravili vyprávění
o cestě do USA a na Hawajské ostrovy. 
Salónek hospůdky se velmi rychle zaplnil 
návštěvníky a všichni přítomní poslouchali 
dvouhodinové poutavé a vtipné vyprávění 
manželů Márových, doplněné fotkami i 
videy z jejich výprav. 

30. ledna v sobotu místní hasiči po roce 
opět vyvedli medvěda, který se spoustou 
masek a s muzikanty navštívil každý dům ve 
Skaličce, aby si zatancoval s paní domu
a pozval všechny obyvatele na tradiční 
Končinovou zábavu, která se uskutečnila
o týden později v místní Sokolovně.

určitě nebude.

Zato první březnový den si cestu do salónku 
Hospůdky u Bagarů našlo opravdu hodně 
lidí. Není se co divit, konala se zde další 
přednáška zimního období s názvem 
Indonéská svatba. Cestovatelka a knihov-
nice Lucie Holmanová k nám přijela již 
podruhé a vyprávěla nám o své druhé cestě 
do Indonésie, kde byla tentokrát pozvána 
rovnou na svatbu. Povídání bylo moc 
zajímavé a doplněno bylo o fotografie
a několik videí.

V březnu k nám zavítalo i divadlo a to
v neděli 6. března, kdy se v Sokolovně 
uskutečnilo hororové divadelní představení 
Hrobka s vyhlídkou v podání ochotníků ze nenudil. V sobotu 13. února se Sokolovna „otřásla
souboru Ventyl Drahotuše. I přes straši-

v základech“. Konal se zde totiž Dětský V úterý 16. února v 18 hodin se konala 
delný název se diváci moc nebáli, protože to 

karneval. Desítky malých účastníků druhá přednáška tohoto roku. Tématem 
byla spíše komedie než horor. Velký aplaus 

v maskách tancovaly a soutěžily do byly Základy finanční gramotnosti, ale 
na konci ocenil skvělý výkon herců a já jim 

„posledního dechu“. Program jim připravily vzhledem k tomu, že účastníci by se dali 
ještě jednou děkuji za hezký kulturní 

samotné paní učitelky ze školky, takže bylo spočítat na prstech jedné ruky, troufám si 
zážitek!!

o zábavu postaráno a rozhodně se nikdo říct, že toto téma ve Skaličce populární 

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

- 8 -



- 9 -

Poslední přednáškou, která ve Skaličce potravinách, o méně prospěšných a také o nebo života.
proběhla, byla přednáška Jak jíst a nepřib- škodlivých pro naše zdraví. Dostali jsme Mnoho nás toho čeká i v jarním období viz 
rat? aneb neformálně o jídle, hubnutí několik dalších obecných tipů, jak se stra- níže v tabulce. Budeme se těšit na vaši 
a o tom ostatním…, která proběhla v úterý vovat nebo jak hubnout. Přednáška byla účast. Pěkné jaro!
29. března. Povyprávět nám o tom všem zajímavá a jistě jsme si odtud odnesli i 

Lenka Šrámková – Kulturní výborpřišla paní magistra Jana Zavřelová. Vyprá- nějaké zajímavé poznatky a vědomosti, 
věla nám o složení potravy, o prospěšných které můžeme zařadit do svého stravování 

DUBEN

KVĚTEN

ČERVEN

16. 4. 2016 Jarní procházka přírodou nejen pro děti

30. 4. 2016 Medvědí stezka Skalička

8. 5. 2016 Oslava Dne matek Sokolovna

14. 5. 2016 Šachový turnaj Sokolovna

14. 5. 2016 Turistický zájezd TJ Sokol na Lysou horu

28. 5. 2016 Kácení máje výletiště za Sokolovnou

4. 6. 2016 Myslivecké odpoledne Ústí, fotbalové hřiště

11. 6. 2016 Zájezd do slovenských Nemiec

19. 6. 2016 Vítání občánků společenská místnost Domova Větrný mlýn

Pasování prvňáčků knihovna / datum bude upřesněno

PŘIPRAVUJE SE VE SKALIČCE

Zveme všechny občany Skaličky na zájezd na Slovensko,
kde se po roce setkáme s našimi přáteli z družební obce Nemce.

Poplatek bude vybírán pouze za dopravné. Všechny podrobnosti budou brzy zveřejněny.
Kdo bude mít zájem, hlaste se na OÚ Skalička. 

Zájezd pořádáme v sobotu 11. června 2016,

předpokládaný odjezd cca 7 hod ze Skaličky, návrat ve večerních hodinách.

ZÁJEZD NA SLOVENSKO



TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení čtenáři a sportovní přátelé, sehnat tři nové hráče a naopak někteří hráči na hráčích chuť bojovat
skončili. Všem klukům, kteří už s námi a udržet se v Okresním po skoro čtyřech měsících nám opět začíná 
nebudou pokračovat, bych chtěl tímto moc přeboru.fotbalové jaro. Přípravu jsme zahájili zkraje 
poděkovat za jejich výkony.února, kdy jsme absolvovali dva tréninky Ostrý start nás čeká v neděli 27. 3. 2016 na 

týdně. Ve čtvrtky jsme v Sokolovně cvičili První přátelský zápas jsme odehráli ve hřišti v Lobodicích u Přerova. První domácí 
tabatu pod dohledem hranické lektorky, Valašském Meziříčí proti mladému týmu zápas je na programu v sobotu 2. 4. 2016
v soboty byly  tréninky na hř išt i Loučky. Druhý zápas proběhl na umělém od 15:30 hodin, kdy budeme hostit soupeře 
v Zámrskách. Kvůli malé účasti jsme trávníku v Hranicích proti Býškovicím z Pavlovic. Budeme rádi, když nás přijdete 
bohužel neodjeli na přípravné soustředění -Hornímu Újezdu. Do třetice jsme si změřili podpořit.
na Rusavě. Co se týká našeho týmu, tak síly se soupeři z Branek. Mé hodnocení Krásné a slunečné jaro, Radim Švábek, 
došlo k pár změnám. Podařilo se nám všech tří přátelských utkání je kladné, vidím trenér TJ Sokol Skalička.

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

Datum Den Čas Utkání Výsledek Střelci - Skalička Rozhodčí
Počet 

bodů

Pořadí v 

tab.

27.3.2016 NE 15:30 Lobodice - SKALIČKA
2.4.2016 SO 15:30 SKALIČKA - Pavlovice
10.4.2016 NE 10:00 Opatovice "B" - SKALIČKA
16.4.2016 SO 16:00 SKALIČKA - Lipník n/B "B" 
23.4.2016 SO 16:00 Lazníky - SKALIČKA
30.4.2016 SO 16:30 SKALIČKA - Želatovice "B" 
7.5.2016 SO 16:30 Horní Újezd - SKALIČKA
15.5.2016 NE 10:00 Domaželice - SKALIČKA
21.5.2016 SO 16:30 SKALIČKA - Radslavice
29.5.2016 NE 10:00 Soběchleby - SKALIČKA
4.6.2016 SO 16:30 SKALIČKA - Stará Ves
11.6.2016 SO 16:30 Prosenice - SKALIČKA
18.6.2016 SO 16:30 SKALIČKA - Hustopeče

ROZPIS MUŽI - JARO 2016

- 10 -

Začátek letošního roku kráčí ve stejných stopách jako předešlé a 
začal organizací tradičních kulturních akcí.

Po naší výroční schůzi, které se zúčastnilo opakovaně málo našich 
členů a to 24 členů sboru a 11 hostů, jsme v lednu zajeli na výroční 
schůzi k našich sousedům do Zámrsk. Poté se uskutečnila výborová 
schůze, kde se zorganizovalo tradiční Vodění medvěda a poté 
Končinová zábava s programem. Všem, kteří se těchto akcích 
podíleli, patří naše poděkování.

12. února jsme se zúčastnili výroční schůze okrsku Skalička, která 
�„odzimování a napuštění“  Tatry

proběhla tentokrát v  H. Těšících.
�provedení STK na vozidlech

5. března se naší velitelé zúčastnili pravidelného školení, které �organizace kroužku mladých hasičů
proběhlo na požární stanici v Přerově. (více u vedoucích – P. Černoch a K. Vojtovič)

�8. dubna – okrskové cvičení, které proběhne na KamenciDne 19. dubna vyhlásilo KOPIS Olomouc požární poplach naší 
�květen – první kolo v požárním sportuzásahové jednotce na pomoc Rychlé zdravotní službě – snesení 
�květen  – pořádání soutěže – Plamen (děti) v požárním útokupacienta. 
�květen – spolupořádání akce Kácení máje

Jaromír Honeš

A CO NÁS V NEJBLIŽŠÍ DOBĚ ČEKÁ:

ČINNOST SDH



Vás zve na

,

které se uskuteční v sobotu 4. června 2016 na fotbalovém hřišti v Ústí od 14.00 hodin.

V průběhu odpoledne vystoupí sokolnická skupina ZAYFERUS – společnost na ochranu dravých ptáků z Lednice,
proběhnou ukázky vábení zvěře, loveckých fanfár, představení plemen loveckých psů.

Na Vaši návštěvu se těší členové Mysliveckého spolku Nihlov – Těšice.

MYSLIVECKÉ ODPOLEDNE

MYSLIVECKÝ SPOLEK NIHLOV – TĚŠICE

- 11 -

Milí spoluobčané ve Skaličce, milí farníci, Pána Ježíše. Takové obrazové přiblížení se které se vyjadřuje mše svatá.
mnoha divákům vryje do paměti a dá letošní Svatý týden připadá už na březen Dá-li Bůh, bude příprava našich prvokomu-
podnět k rozjímání. a od neděle Zmrtvýchvstání budeme nikantů završená přijetím svatého přijí-

v dubnu až do půli května prožívat v kostele Letošní Velikonoce budou mimořádné pro mání v neděli 8. května v 10:30 ve farním 
dobu velikonoční. pět dětí ze Skaličky, kterým v tento čas kostele v Kelči. Prosím proto o podporu

vrcholí příprava na přijetí prvního svatého v modlitbě všechny, kterým leží na srdci V lesní kapli se během postní doby konaly 
přijímání. Už od podzimu se scházíme po růst víry nové generace. Ze srdce děkuji pravidelné křížové cesty. Motorem je
sobotní večerní mši svaté k přípravě paní Váňové, že kvůli přípravě dětí zůstává v tomto případě stále pan František Liška, 
s třeťáky a jejich rodiči. Čteme si příběhy, pravidelně v sobotu v kapli déle. kterému mockrát děkuji, že se začne modlit 
které prožil nebo vyprávěl Pán Ježíš, jak i sám, když se všichni zpozdí. Poslední Požehnané velikonoční dny všem skaličkov-
nám je zaznamenali v Bibli evangelisté. Děti křížová cesta tohoto postního období byla ským přeje
si tak rozšiřují znalosti ze školy, kde ve třetí mimořádná díky Jakubovi Šupolovi, který o.Jan Bleša, farářtřídě probírají podrobně Desatero Božích promítl přímo v kapli na projekční plátno 
přikázání a učí se vnímat řeč symbolů, ve zpracované scény z filmů o křížové cestě 

ZE ŽIVOTA FARNOSTI



 

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, březen 2016, 1/2016 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava, tisk: Level Pro a.s. | Uzávěrka příštího čísla: 24. 6. 2016

 
 

 
  

PROSÍME, PŘINESTE SVÉ VYTŘÍDĚNÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY AŽ KE SBĚRNÉMU VOZU,
NEODKLÁDEJTE JE NA SBĚRNÉM MÍSTĚ PŘED PŘÍJEZDEM SBĚRNÉHO VOZU !!!

Svoz nebezpečného odpadu proběhne v obci Skalička
dne 2. 4. 2016 v 9:15 - 10:15 hod.  

PNEUMATIKY, ZÁŘIVKY, VÝBOJKY, VEŠKERÉ ELEKTROZAŘÍZENÍ

A ELEKTROSPOTŘEBIČE, VELKOOBJEMNÝ ODPAD

Prosím přineste Vaše nebezpečné odpady
ke svozovému vozidlu


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

